
 1 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                 

                               РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ. АЗОВСКИЙ РАЙОН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЛЕШОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

             АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 июля    2022г.                           №127                             с.Кулешовка 

 

Об утверждении отчета о реализации муници-

пальной программы Кулешовского сельского по-

селения «Благоустройство  территории   Куле-

шовского сельского  поселения» 

  
В соответствии с постановлениями Администрации Кулешовского сельского  

поселения от 23.10.2018 г. № 145 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кулешовского 

сельского поселения»,  от 23.10.2018 г. № 146«Об утверждении Методических 

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ 

Кулешовского сельского поселения», постановления  от 21.10.2021 г. № 182 «Об 

утверждении Перечня муниципальных  программ Кулешовского сельского 

поселения», а также решением собрания депутатов Кулешовского сельского 

поселения от 27.12.2021 №24 «О бюджете Кулешовского сельского поселения 

Азовского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить Отчет о реализации муниципальной программы: «Благоустройство в  

Кулешовском сельском поселении» за  1 полугодие  2022 года, согласно  приложе-

ний №1,2  к настоящему постановлению. 

 

2. Заведующему сектором экономики и финансов Бородкиной Т.Ф. разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Кулешовского 

сельского поселения https:кулешовскоесп.рф. 

 

 

 

 

Глава  администрации 

Кулешовского сельского поселения    Е. Г. Павлюченко. 



 2 

 

Приложение  №1 

к проекту постановления Администрации Кулешовского  

        сельского поселения от 12 июля    2022 г  №127 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 

муниципальной программы «Благоустройство в  Кулешовском сельском поселении» на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

 

Ответственный  

 исполнитель, соис-

полнитель, участник   

 

Ожидаемый результат (краткое 

описание) 

Срок     

реализации  

(дата) 

Объем расходов, (тыс. рублей)  

всего област-

ной 

бюджет 

мест-

ный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная программа  

«Благоустройство в  Куле-

шовском сельском поселении 

на 2019 - 2030 годы»     

Администрация Ку-

лешовского сельско-

го поселения 

X X 4278,0 

 

- 4278,0 

 

- 

 Основное мероприятие 1.1. 

Содержание и обустройство 

детских площадок на терри-

тории Кулешовского сельско-

го поселения 

Администрация Ку-

лешовского сельско-

го поселения 

повышение уровня благоустроен-

ности и комфортного проживания в 

населенных пунктах, расположен-

ных на территории сельского посе-

ления 

01.01.2022 – 

31.12.2022г. 

300,0 

 

- 300,0 

 

- 

 Основное мероприятие 1.2. 

Установка детских площадок  

Администрация Ку-

лешовского сельско-

го поселения 

повышение уровня благоустроен-

ности и комфортного проживания в 

населенных пунктах, расположен-

ных на территории сельского посе-

ления 

01.01.2022 – 

31.12.2022 

г. 

350,0  350,0 

 

 

 Основное мероприятие 1.3. 

расходы по содержанию и 

ремонту площадок мусорных 

контейнеров  и площадок к 

ним .а также содержание тер-

ритории сельского поселения  

Администрация Ку-

лешовского сельско-

го поселения 

повышение уровня благоустроен-

ности и комфортного проживания в 

населенных пунктах, расположен-

ных на территории сельского посе-

ления 

01.01.2022– 

31.12.2022г 

2564,5 

 

- 2564,5 

 

 

- 

 Основное мероприятие 1.4. 

Покупка контейнеров и ре-

монт мусорных площадок  

Администрация Ку-

лешовского сельско-

го поселения 

Покупка контейнеров и обуст-

ройство  мусорных площадок  

01.01.2022-

31.12.2022г 

100,0 - 

 

100,0   

 Основное мероприятие 1.5. 

Содержание памятников ВОВ 

Администрация Ку-

лешовского сельско-

го поселения 

повышение уровня благоустроен-

ности массовых мест захоронения 
01.01.2022 – 

31.12.2022г 

100,0 - 100,0 - 



 3 

 Основное мероприятие 1.6. 

Покос сорной растительности 

Администрация Ку-

лешовского сельско-

го поселения 

повышение уровня благоустроен-

ности и комфортного проживания в 

населенных пунктах, расположен-

ных на территории сельского посе-

ления 

01.01.2022 – 

31.12.2022г 

578,0 - 578,0 - 

 Основное мероприятие 1.7. 

Отлов бродячих собак 

Администрация Ку-

лешовского сельско-

го поселения 

повышение уровня благоустроен-

ности и комфортного проживания в 

населенных пунктах, расположен-

ных на территории сельского посе-

ления 

01.01.2022 – 

31.12.2022г 

135,5 - 135,5 - 

 Основное мероприятие 1.8. 

Акарицидная (противоклеще-

вая) обработка территории 

Администрация Ку-

лешовского сельско-

го поселения 

организация проведения санитар-

но-технических мероприятий по 

обработке зон массового отдыха 

населения от клещей 

01.01.2022 – 

31.12.2022 г 

50 - 50 

 

- 

 Основное мероприятие 1.9. 

Расходы на разработку тех-

нической документации скве-

ра  

Администрация Ку-

лешовского сельско-

го поселения 

Повышение уровня благоустроен-

ности и комфортного проживания в 

населенных пунктах, расположен-

ных на территории сельского посе-

ления  

01.01.2022 – 

31.12.2022 г 

100,0 - 100,0 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 



 4 

                                                                                                                                                                                                  Приложение  №2 

                                                                                                                                 к проекту постановления Администрации Кулешовского  

            сельского поселения от 12июля    2022 г. №127 

ОТЧЕТ 

об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Благоустройство в  Кулешовском сельском поселении» за  

1 полугодие  2022 года. 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

 

Ответственный  

 исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

 

Результат  

реализации (краткое 

описание) 

Факти-

ческая дата 

начала 

реализации 

Фактиче-

ская дата 

окончания 

реализации,  

наступле-

ния  

контроль-

ного  

события 

Расходы бюджетов на реализа-

цию муниципальной програм-

мы, тыс. рублей 

Заключено    

контрактов, дого-

воров, соглашений 

на отчетную дату, 

тыс. рублей  
преду-

смотрено 

муници-

пальной 

програм-

мой 

преду-

смотрено 

сводной 

бюджет-

ной рос-

писью 

факт на 

отчетную 

дату  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная программа  

«Благоустройство в  Куле-

шовском сельском поселе-

нии на 2019 - 2030 годы»     

Администра-

ция Кулешов-

ского сельско-

го поселения 

X X X 4278,0 4278,0 

 

1851,8 Заключены 6 кон-

трактов  на сумму 

2787,6 тыс.руб. 

 Основное мероприятие 1.1. -

1,2.Содержание и обустрой-

ство детских площадок на 

территории Кулешовского 

сельского поселения 

Администра-

ция Кулешов-

ского сельско-

го поселения 

Х 01.01.2022 31.12.2022 г 650,0 

 

650,0 0 

 

 

 Основное мероприятие 1.3. 

расходы по содержанию и 

ремонту площадок мусор-

ных контейнеров  и площа-

док к ним .а также содержа-

ние территории сельского 

поселения  

Администра-

ция Кулешов-

ского сельско-

го поселения 

регулярно ведется 

уборка территории 

поселка 

01.01.2022 31.12.2022 г 2564,5 2564,5 1159,5 

 

Заключен 1 кон-

тракт на сумму 

340,9 тыс. руб. ,1-

на 170,4 тыс.руб.,1 

контракт 1119,5 

тыс.руб.,1 кон-

тракт на сумму 

464,5 тыс.руб. на 

общую сумму 

2095,3 тыс.рублей. 



 5 

 Основное мероприятие 1.4. 

Покупка контейнеров и ре-

монт мусорных площадок  

Администра-

ция Кулешов-

ского сельско-

го поселения 

Покупка контейне-

ров и обустройство 

мусорных площадок  

01.01.2022 31.12.2022 г 100,0 100,0 93,3 

 

Заключен 1 кон-

тракт на сумму 

93,3 тыс.руб. 

 Основное мероприятие 1.5. 

Содержание памятников 

ВОВ 

Администра-

ция Кулешов-

ского сельско-

го поселения 

проведен ремонт 

памятника погиб-

шим летчикам 

01.01.2022 31.12.2022 г 100,0 100,0 100,0 Заключен 1 кон-

тракт на сумму 

100,0  тыс.руб. 

 Основное мероприятие 1.6. 

Покос сорной растительно-

сти 

Администра-

ция Кулешов-

ского сельско-

го поселения 

производился покос  

сорной раститель-

ности территории 

поселения 

01.01.2022 31.12.2022 578,0 578,0 

 

499,0 

 

Заключены 2 кон-

тракта на сумму 

499,0 тыс. рублей.  

 Основное мероприятие 1.7. 

Отлов бродячих собак 

Администра-

ция Кулешов-

ского сельско-

го поселения 

планируется произ-

вести отлов бродя-

чих собак 

01.01.2022 31.12.2022 135,5 135,5 

 

0  

 Основное мероприятие 1.8. 

Акарицидная (противокле-

щевая) обработка террито-

рии 

Администра-

ция Кулешов-

ского сельско-

го поселения 

произведена акта-

рицидная (противо-

клещевая) обработ-

ка территории 

01.01.2022 31.12.2022 50,0 

 

50,0 0  

  

Основное мероприятие 1.9. 

Расходы на разработку тех-

нической документации 

сквера  

 

Администра-

ция Кулешов-

ского сельско-

го поселения 

 

Повышение уровня 

благоустроенности и 

комфортного прожи-

вания в населенных 

пунктах, расположен-

ных на территории 

сельского поселения  

 

01.01.2022 

 

31.12.2022 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

0 

 

 

 


